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som jeg antydede, et Par mere alminde- 
lige Bemærkninger. Som det ærede Med- 
lem for Kjellerup (Jensen-Khudstrup) i 
Gaar udtalte, har der jo været en vis Ro 
over de foregaaende Dages Forhandlinger. 
Jeg havde ogsaa ventet, ligesom maaske 
mange. andre, at navnlig Skattelovene 
vilde have givet Anledning til langt mere 
indgaaende Forhandling her i Salen under 
Finanslovens 1ste Behandling, end rrilfæl- 
det har været. Man har jo hørt paa 
Møderne ude i Sommer, navnlig alle Vegne, 
hvor Socialdemokraterne have været til 
Stede, at Skattelovéne og deres Udførelse 
have givet Anledning til, jeg vil ikke sige 
indgaaende Forhandlinger, men i hvert 
Fald meget stærke Udtalelser. Nogle af 
disse Udtalelser ere jo ogsaa gaaede igen 
her i. Tinget. Det ærede Medlem for Kø- 
benhavns Amts 2den Valgkreds (K. M. 
Klausen) lagde for og omtalte saare na- 
turligt ogsaa disse Forhold. Han brugte 
meget stærke Ord, men med Hensyn til 
Begrundelsen var det jo: saa som saa. Jeg 
skal ikke komme ind paa de to Eksemp- 
ler, det ærede Medlem anførte. Det ene 
gik det jo rent galt med, og det andet 
gik, < som det blev paavist særdeles godt i 
Gaar af det ærede Medlem for Frederiks- 
havn, (fI. Madsen), i en helt forkert Ret- 
ning. Men for saa vidt man nu alligevel 
skulde tillægge dette Eksempel om de 400 
Kr., som vare tagne fra de større og lagte 
paa de mindre Skatteydere i en Kommune 
ude iEingstedegnen, nogen større Vægt eller 
i alt Fald saa stor Vægt, at man paa Grund 
af det maatte erldære Skattelovene for 
Makværk, skal jeg dog ved at fremføre et 
enkelt Eksempel vise, at det har man ikke 
Ret til. Man kan ligne meget retfærdigt 
og meget demokratisk efter den nugæl- 
dende ny kommunale Skattelov. Jeg er i 
Besiddelse af meget gode Oplysninger fra 
en stor Landkommune nede i min Valg- 
kreds, en Landkommune, hvor de have for- 
staaet den kommunale Skattelov rigtigt, og 
hvor dé baade have forstaaet at anvende den 
og villet anvende den. Jeg haaber, det ærede 
Medlem for Københavns Amts 2den Valg- 
kreds. naar han har hørt dette Eksempel, 
vil indrømme, at der kan lignes demokra- 
tisk efter de ny Regler. 

Jeg maa først gøre den Bemærkning, 
at i Kommunen er Formue- og Lejligheds- 
skatten, som jo Reglen er, sat op, for- 
højet i det hele taget med 12,5 pOt., altsaa 
med 1/8. Det vil altsaa medføre, at en 
hel Del Skatteydere maa faa Forhøjelse; 
dersom Ligningen var rigtig og retfærdig 
i Forvejen, vilde de jo alle faa en For- 

højelse af 12,5 pCt. Nu er man altsaa gaaet 
over til at ligne efter de ny Regler, og 
jeg skal oplyse, hvorledes Ligningen da 
ser ud nu i Sammenligning med det fore- 
gaaende Aar. Jeg maa maaske bemærke, 
at der ogsaa tidligere har været lignet. 
demokratisk dernede. Det maa formentlig 
fremgaa af, at almindelige Arbejdsmænd, 
overhovedet Smaakaarsfolk, som man ikke 
kan sige have haft nogen egentlig Skatte- 
evne, vare satte til meget smaa Beløb- 
tidligere ; de have svaret fra 70홢100 Øre. 홢 
De have altsaa overhovedet været nede 
paa en Minimalskat, som er saa lav, at 
man kan sige, at enhver Skatteyder, som 
overhovedet har Spor af I Skatteevne, 
har Evne til at udrede et saa stort 
Beløb. Jeg har spurgt, hvorledes det 
forholder sig med Indkomster paa under 
800 Kr., hvorledes de have behand- 
let dem og med hvilket Resultat i Sani- 
menligning med den gamle Ligning. Det 
er oplyst dernede fra, at medens alminde- 
lige Arbejdsmænd og med dem ligestillede, 
overhovedet Folk med Indtægter under 
800 Kr., tidligere have svaret 70홢10Q Øre, 
svare de nu 51 -85  Øre. Det tilføjes dog, 
at bedrestillede indenfor den samme Klasse 
홢 man maa jo huske paa, at der findes 
jo ogsaa blandt Folk med saa smaa Ind- 
tægtèr Tjenestefolk eller Folk, som leve 
,af Kapital 홢 svare fra 1홢5 Kr. I det 
hele taget have alle de, -  naar vi tage dem 
under eet 홢 som kun have en Indkomst 
af indtil 800 Kr., faaet Nedsættelse og 
altsaa slet ikke taget Del i den alminde- 
lige Forhøjelse. Gaa vi over til Ind- 
tægter fra 800홢1500 Kr.; altsaa det, man 
paa Landet vil kalde Middelstandsfolk, 
viser det sig, at ogsaa de gennemsnitlig 
have, faaet Nedsættelse til Trods for den : - 
almindelige Forhøjelse. Der er 38, der 
have faaet Forhøjelse, og 56, der have 
faaet Nedsættelse; Nedsættelsen andrager 
i alt 64 Kr. foruden det, at de, jeg gen- 
tager det, altsaa ikke have deltaget i den 
almindelige Forhøjelse. Alle Indtægter 
over 1500 Kr. have gennemsnitlig faaet 
Forhøjelse, men dog saaledes, at Indtægter 
mellem 1500홢3000'Kr. kun have faaet en 
mindre Forhøjelse, som andrager, foruden 
de 12,5 pCt., 53 Kr. Altsaa de staa nogen- 
lunde som tidligere. Men naar vi saa se paa 
Kommunens største Skatteydere, dem, 
som efter det ærede Medlems Frem- 
stilling og efter den Fremstilling, som 
har været gængs i Sommer paa socialisti- 
ske Møder, netop skulde have haft Fordel 
af Skatteloven, skal jeg oplyse, hvorledes det 
ser ud indenfor deres 'Kreds. Kommunens - 


